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CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS 2022 FATRI

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS
Federacién Aragonesa de Triatlon

ContaPlus

EJERCICIO 2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios 179.501,40

a) Ventas 179.501,40

4. Aprovisionamientos -7.423,47

a) Consumo de mercaderias -7.423,47

5. Otros ingresos de explotacion 67.241,65

a) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente 790,00

b) Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio 66.451,65

6. Gastos de personal -46.199,83

a) Sueldos, salarios y asimilados -35.119,45

b) Cargas sociales -11.080,38

7. Otros gastos de explotacion -197.403,08

a) Servicios exteriores -103.705,07

d) Otros gastos de gestidn corriente -93.698,01

8. Amortizacion del inmovilizado -1.311,98

13. Otros resultados 136,38
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) -5.458,93
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) -5.458,93
20. Tasas e impuestos -15,30
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20) -5.474,23
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 +21) -5.474,23
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BALANCE 2022 FATRI

BALANCE DE SITUACION
Federacidon Aragonesa de Triatlén 31/12/2022

ContaPlus
ACTIVO EJERCICIO 22
A) ACTIVO NO CORRIENTE 1.327,65
I. Inmovilizado intangible 42,23
5. Aplicaciones informaticas 42,23
206. Aplicaciones informaticas 168,95
2806. Amortizacién acumulada de aplicaciones informéticas -126,72
Il. Inmovilizado material 1.285,42
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 1.285,42
216. Mobiliario 0,00
217. Equipos para procesos de informacion 1.778,99
219. Otro inmovilizado material 1.256,87
2816. Amortizacién acumulada de mobiliario 0,00
2817. Amortizacién acumulada de equipos para procesos de
informacién -1.122,00
2819. Amortizacidn acumulada de otro inmovilizado material -628,44
B) ACTIVO CORRIENTE 110.634,81
11l. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 60.261,26
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 60.261,26
430. Deudores por subvenciones y otros conceptos 60.261,26
VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 50.373,55
1. Tesoreria 50.373,55
572. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros 50.373,55
TOTAL ACTIVO (A+B) 111.962,46
PATRIMONIO NETO Y PASIVO EJERCICIO 22
A) PATRIMONIO NETO 72.616,99
A-1) Fondos propios 72.616,99
I. Capital 78.091,22
1. Capital escriturado 78.091,22
101. Fondo social 78.091,22
VII. Resultado del ejercicio -5.474,23
129. Resultado del ejercicio -5.474,23
C) PASIVO CORRIENTE 39.345,47
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 25.504,47
3. Acreedores varios 22.726,00
410. Acreedores por prestaciones de servicios 22.726,00
6. Otras deudas con las Administraciones Publicas 2.778,47
4751. Hacienda Publica, acreedora por retenciones
practicadas 1.427,55
476. Organismos de la Seguridad Social, acreedores 1.350,92
VI. Periodificaciones a corto plazo 13.841,00
485. Ingresos anticipados 13.841,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO 111.962,46

SPLLASSN WS
TRISTL®N BALANCE 2022 DE LA FEDERACION ARAGONESA DE TRIATLON Y P.M. 31/12/2022 Pagina 1



TRIATL®N

= GOBIERNO

=<DE ARAGON

BALANCE DE SUMAS Y SALDQOS 2022 FATRI

BALANCE DE SUMAS Y SALDOS

Federacion Aragonesa de Triatlon - 2022

ContaPlus
CODIGO
101
1010000
120
1200000
206
2060000
216
2160002
217
2170000
219
2190000
280
2806000
281
2816000
2817000
2819000
410
4100022
4100025
4100026
4100098
4100099
430
4300001
4300003
4300005
4300006
4300007
4300008
465
4650000
475
4751000
476
4760000
485
4850000
4850001

DESCRIPCION

Fondo social

FONDO SOCIAL

Remanente

Beneficios Afio Anterior

Aplicaciones informaticas

APLICACIONES INFORMATICAS

Mobiliario

MOBILIARIO DE OFICINA

Equipos para procesos de informacion

EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION

Otro inmovilizado material

OTRO INMOVILIZADO

Amortizacion acumulada del inmovilizado intangible
AMORTIZACION AC. APLICACIONES INFORMATIC
Amortizacién acumulada del inmovilizado material
AMORTIZACION ACUMULADA DE MOBILIARIO
AMORTIZACION AC. EQUIPOS PROC INFORMATIC
AMORTIZACION AC. OTRO INMOVILIZADO
Acreedores por prestaciones de servicios

FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS
MIREN ARINA ANDUEZA

ST.VENECIA-AULAS DE TECNIFICACION
FACTURAS PENDIENTES DE RECIBIR
ACREEDORES SOCIOS FATRI

Deudores por subvenciones y otros conceptos
FEDERACION ESPANOLA DE TRIATLON
GOBIERNO DE ARAGON

CENTRO MEDICINA DEPORTE DGA

BILSTEIN GROUP

C.D. STADIUM CASABLANCA

JJ GONZALEZ CORREDURIA DE SEGUROS
Remuneraciones pendientes de pago

REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO

H.P. ACREEDORA RETENCIONES PRACTICADAS
Organismos de la Seguridad Social, acreedores
ORGANISMOS S.S. ACREEDORES

Ingresos anticipados

INGRESOS ANTICIPADOS POR LICENCIAS
INGRESOS ANTICIPADOS FIANZA COMPETICION

SALDO INICIAL
-68.896,09
-68.896,09

-9.195,13
-9.195,13
168,95
168,95
354,99
354,99
1.778,99
1.778,99
2.945,05
2.945,05
-84,48
-84,48
-2.523,87
-266,25
-677,25
-1.580,37
-28.131,13
-12.309,66
-2.530,97
0,00
-100,50
-13.190,00
55.540,12
8.842,78
46.618,04
79,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.342,34
-1.342,34
-987,58
-987,58
-25.578,50
-16.606,00
-100,00

DEBE
0,00

0,00
9.195,13
9.195,13
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.043,17
354,99
0,00
1.688,18
28.131,13
12.309,66
2.530,97
0,00
100,50
13.190,00
60.181,96
10.500,56
46.391,00
0,00
2.000,00
790,40
500,00
28.509,30
28.509,30
5.520,10
5.520,10
12.983,18
12.983,18
25.578,50
16.606,00
100,00

HABER
9.195,13
9.195,13

0,00
0,00
0,00
0,00
354,99
354,99
0,00
0,00
1.688,18
1.688,18
42,24
42,24
1.269,74
88,74
444,75
736,25
22.726,00
13.254,05
0,00
2.084,00
2.650,95
4.737,00

55.460,82
8.842,78

46.618,04

0,00
0,00
0,00
0,00

28.509,30

28.509,30
5.606,01
5.606,01

13.346,52

13.346,52

13.841,00

11.341,00

0,00

SALDO
-78.091,22
-78.091,22

0,00

0,00
168,95
168,95
0,00

0,00
1.778,99
1.778,99
1.256,87
1.256,87
-126,72
-126,72
-1.750,44
0,00
-1.122,00
-628,44
-22.726,00
-13.254,05
0,00
-2.084,00
-2.650,95
-4.737,00
60.261,26
10.500,56
46.391,00
79,30
2.000,00
790,40
500,00
0,00

0,00
-1.427,55
-1.427,55
-1.350,92
-1.350,92
-13.841,00
-11.341,00
0,00
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4850002
4850003
572

5720001
5720003
5720004
600

6000001
6000010
6000099
621

6210010
6210011
6210012
623

6230001
6230002
6230003
6230005
6230010
6230012
6230030
6230031
6230032
625

6250000
626

6260000
6260001
629

6290001
6290002
6290003
6290010
6290011
6290301
6290302
6290303
630

6300001
640

6400001
642

6420000
653

6530000
6530002
6530010

INGRESOS ANTICIPADOS POR CURSOS
INGRESOS ANTICIPADOS POR TECNIFICACION

Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros

C/C IBERCAJA GESTION **5139
C/CBBVA TPV **9412

C/C BBVA GESTION **8975

Compras de mercaderias

MATERIAL DEPORTIVO

MEDALLAS Y TROFEOS

OTRAS COMPRAS

Arrendamientos y canones

ALQUILER DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
ALQUILER COCHES Y FURGONETAS
ALQUILER LOCALES Y SALAS ACTIV.CORRIENTE
Servicios de profesionales independientes
TECNICOS DEPORTIVOS

SERVICIOS GESTORIA

SERVICIOS PREVENCION Y SALUD
SERVICIOS AUDITORIA

SERVICIOS SANITARIOS AMBULANCIAS
SERVICIOS DE FORMACION - CURSOS
JUECES Y ARBITROS

JUECES Y ARBITROS DESPLAZAMIENTOS
JUECES Y ARBITROS DIETAS

Primas de seguros

PRIMAS DE SEGUROS

Servicios bancarios y similares
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES
COMISION TPV VIRTUAL

Otros servicios

GASTOS DE MANUTENCION - DIETAS
GASTOS DE ALOJAMIENTO

GASTOS DE VIAJE

MATERIAL OFICINA

MATERIAL DE INFORMATICA
TELEFONO E INTERNET

CORREOS Y TELEGRAFOS

WEB Y RECURSOS DIGITALES

Impuesto sobre beneficios

TASAS ADMINISTRACION PUBLICA
Sueldos y salarios

SUELDOS Y SALARIOS PERSONAL FATRI
Seguridad social a cargo de la empresa
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA
Cuotas a organismos deportivos
CUOTAS ORGANISMOS FETRI
LIQUIDACION INSCRIPCIONES
INSCRIPCIONES FETRI - ITU

= GOBIERNO
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-8.872,50 8.872,50 0,00

0,00 0,00 2.500,00
75.951,02  434.367,84 459.945,31
27.812,74 10.028,00 169,03
30.239,15  162.873,76  184.648,29
17.899,13  261.466,08 275.127,99

0,00 7.423,47 0,00
0,00 6.752,74 0,00
0,00 664,93 0,00
0,00 5,80 0,00
0,00 4.519,25 458,81
0,00 3.424,62 458,81
0,00 275,88 0,00
0,00 818,75 0,00
0,00 41.163,11 153,90
0,00 7.373,00 0,00
0,00 577,75 0,00
0,00 395,41 0,00
0,00 1.663,50 0,00
0,00 2.949,50 0,00
0,00 1.650,00 0,00
0,00 22.193,90 153,90
0,00 4.305,50 0,00
0,00 54,55 0,00
0,00 49.555,10 500,00
0,00 49.555,10 500,00
0,00 865,34 0,00
0,00 228,34 0,00
0,00 637,00 0,00
0,00 9.436,05 720,37
0,00 990,67 0,00
0,00 3.527,54 580,54
0,00 2.764,46 77,19
0,00 12,99 0,00
0,00 145,00 0,00
0,00 1.040,85 0,00
0,00 223,38 62,64
0,00 731,16 0,00
0,00 15,30 0,00
0,00 15,30 0,00
0,00 35.119,45 0,00
0,00 35.119,45 0,00
0,00 11.080,38 0,00
0,00 11.080,38 0,00
0,00 107.087,30 18.041,99
0,00 13.416,00 0,00
0,00 88.195,65 17.699,29
0,00 1.565,00 342,70

0,00
-2.500,00
50.373,55
37.671,71
8.464,62
4.237,22
7.423,47
6.752,74
664,93
5,80
4.060,44
2.965,81
275,88
818,75
41.008,51
7.373,00
577,75
395,41
1.663,50
2.949,50
1.650,00
22.039,30
4.305,50
54,55
49.055,10
49.055,10
865,34
228,34
637,00
8.715,68
990,67
2.947,00
2.687,27
12,99
145,00
1.040,85
160,74
731,16
15,30
15,30
35.119,45
35.119,45
11.080,38
11.080,38
89.045,31
13.416,00
70.496,36
1.222,30
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6530011 CONVENIO PISCINAS 0,00 3.910,65 0,00 3.910,65
654 Ayudas a deportistas y técnicos 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
6540030 PREMIOS 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00
659 Otras pérdidas en gestion corriente 0,00 1.652,70 0,00 1.652,70
6590001 GALA ANUAL DEL TRIATLON 0,00 1.652,70 0,00 1.652,70
678 Gastos excepcionales 0,00 240,00 0,00 240,00
6780000 GASTOS EXCEPCIONALES 0,00 240,00 0,00 240,00
680 Amortizacién del inmovilizado intangible 0,00 42,24 0,00 42,24
6800001 AMORTIZACION APLICACIONES INFORMATICAS 0,00 42,24 0,00 42,24
681 Amortizacion del inmovilizado material 0,00 1.269,74 0,00 1.269,74
6810001 AMORTIZACION INMOVILIZADO MATERIAL 0,00 1.269,74 0,00 1.269,74
701 Ventas de productos terminados 0,00 0,00 82.556,00 -82.556,00
7010000 LICENCIAS FEDERATIVAS 0,00 0,00 82.556,00 -82.556,00
707 Ingresos de actividades deportivas 0,00 83.693,50 180.638,90 -96.945,40
7070020 INSCRIPCIONES COMPETICIONES 0,00 83.693,50 175.888,25 -92.194,75
7070021 INSCRIPCIONES CURSOS 0,00 0,00 840,00 -840,00
7070023 CONVENIO PISCINAS MUNICIPALES 0,00 0,00 3.910,65 -3.910,65
740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotacio 0,00 0,00 66.451,65 -66.451,65
7400001 GOBIERNO DE ARAGON 0,00 0,00 46.391,00 -46.391,00
7400003 FETRI - CONVENIOS 0,00 0,00 8.060,65 -8.060,65
7400005 IBERCAJA BANCO 0,00 0,00 10.000,00 -10.000,00
7400006 BILSTEIN GROUP 0,00 0,00 2.000,00 -2.000,00
756 Ingresos por convenios de colaboracion 0,00 0,00 790,00 -790,00
7560001 VENTA DE MATERIAL DEPORTIVO 0,00 0,00 790,00 -790,00
778 Ingresos excepcionales 0,00 0,00 376,38 -376,38
7780000 INGRESOS EXCEPCIONALES 0,00 0,00 376,38 -376,38

0,00 962.673,24 962.673,24 0,00
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